
Brunei i Malezja – na rajskiej wyspie Borneo



Opis
Cena od: 12500 PLN■

Liczba dni: 8 dni■

Kraj:   Brunei   Filipiny   Malezja■

Wyjazd integracyjny Brunei i Malezja

Borneo  -  rajska wyspa pełna zabytków w otoczeniu dzikiej  przyrody. Te krajobrazy zawrócą Ci w
głowie !

Terytorialnie Borneo dzielą się 3 państwa: północna część należy do Malezji, niewielki obszar (ok. 5 tys.
km²)  zajmuje Brunei, reszta terytorium to obszar Indonezji. 

 

Naszą podróż zaczynamy od jeszcze jednego państwa - Filipin,  a konkretnie od jego stolicy Manili.
Spędzimy  tu  dobę,  zwiedzając  zabytki  miasta  i  spacerując  uliczkami,  by  najlepiej  poznać  jej
charakterystyczny klimat.

 

Po krótkiej wizycie na Filipinach ruszamy w kierunku Brunei. To niewielkie państwo położone jest na
północnym wybrzeżu wyspy Borneo. Jest to teren nizinny o charakterze płaskiej równiny. Tylko na
południu rozciągają się góry, gdzie usytuowany jest najwyższy szczyt kraju Pagonprick wznoszący się
na  wysokość  1850  m  n.p.m..  Na  wschodnim  wybrzeżu  rozciągają  się  bagna,  reszta  wybrzeża  jest



piaszczysta.  W  Brunei  występuje  wiele  krótkich  rzek.  Klimat  kraju  jest  równikowy,  wilgotny.  Od
listopada do marca występują duże opady deszczu. Grubo ponad połowę powierzchni Brunei zajmują
lasy równikowe. Na wybrzeżu występują zarośla mangrowe. W kraju występuje wiele gatunków małp i
ptaków.  Zwiedzimy  tu  niesamowite  świątynie  oraz  okazałe  pałace  budowane  z  przepychem.
Odwiedzimy  najważniejsze  muzea  i  przepłyniemy  motorówkami  do  wioski  zbudowanej  na  palach
wbitych w wodzie. To będzie przygoda, która utkwi nam w pamięci na dłużej.

 

Druga  część  wycieczki  to  zwiedzanie  okolic  Kuching  w  Malezji.  Wstapimy  do  Parku  Narodowego
Gunung Gading,  przejedziemy się do wioski  Bako i  wyruszymy na niezapomnianą wyprawę rzeką
Sarawak płynącą w samym sercu Parku Narodowego Bako. Na każdym kroku spotykać będziemy nowe
gatunki  roślin  i  być  może  dzikich  zwierząt  zamieszkujących  teren  wyspy.  Wybierzemy  się  też  na
klimatyczny i relaksujący rejs wodami Sarawak, podczas którego będziemy mieli okazję podziwiać
malowniczy zachód słońca.

 

Brunei to także istny tygiel kulturowy. Najbardziej widoczna jest kultura malajska z wpływami islamu,
muzułmanie stanowią 67% społeczeństwa. 

 

Wszelkie wpływy i dominacje, jakie przez lata przewinęły się przez kraj, widoczne są także w tutejszej
kuchni,  która  jest  równie  zróżnicowana  jak  historia.  Większość  dań,  a  szczególnie  składników,
pochodzi z kuchni malajskiej. Wyraźne są też wpływy kuchni chińskiej - jak zamiłowanie do zasady 5
smaków, oraz kuchni indyjskiej i kuchni europejskiej, a to ze względu na przyjeżdżających tu licznie w
interesach zagranicznych gości i turystów.

Tutejsze  menu,  co  zaczerpnięto  z  kuchni  malajskiej  są  pełne  przepisów  z  wykorzystaniem  ryb.
Przyrządza się je na wiele sposobów: dusi, smaży, grilluje, często wykorzystuje się do przyrządzania
rybnego curry np.; z mleczkiem kokosowym zwanego ikan. Owoce morza równie często stanowią clue
tutejszych dań, zwłaszcza krewetki, z których przyrządza się np.; udang sambal serai bersantan czyli



pikantne krewetki duszone w mleczku kokosowym. Należy zaznaczyć, że kokosy i wszelkie produkty z
nich wytwarzane to podstawa kuchni malezyjskiej, a także kuchni Brunei. 

W  swoim  menu  kuchnia  Brunei  ma  również  kilka  dań  mięsnych,  najczęściej  z  wykorzystaniem
wołowiny lub drobiu, wieprzowina jest zakazana dla wyznawców islamu. Popularnym daniem jest
daging masak lada hitam – ostro przyprawiona wołowina duszona razem z groszkiem i ziemniakami.
Do wszystkich dań niezależnie czy są to ryby czy mięso serwowany jest ryż, lub makaron ryżowy. W
Brunei innym ważnym źródłem skrobi jest sago. Wytwarza się je z drzew - palm sagowych. Sago ma
postać proszku wytwarzanego z wewnętrznej wyściółki pnia palmy. Proszek miesza się z wodą, w ten
sposób powstaje gęsta maź, ponieważ nie ma smaku, często serwuje się ją z wyrazistymi dodatkami.
Sago jest głównym składnikiem narodowego dania Brunei – ambuyat. 

Z racji tego, że Brunei położone jest w strefie klimatu tropikalnego, dodatkowym źródłem pożywienia
są tutejsze wspaniałe, soczyste i dość intrygujące owoce tropikalne. Do najbardziej popularnych zalicza
się banany, wspominane już orzechy kokosowe, papaje, duriany, ananasy, rambutany czy karambole,
a także owoce tamaryndu, który jest składnikiem pasty dodawanej do przyprawiania potraw oraz do
sporządzania marynat do mięs i ryb.

 

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJACH:

 

FILIPINY

położenie: państwo wyspiarskie w południowo-wschodniej Azji, położone na Archipelagu Filipińskim
na Oceanie Spokojnym. Od północy oblewane są wodami cieśniny Luzon, od zachodu wodami Morza
Południowochińskiego. Archipelag oddzielony od wyspy Borneo morzem Sulu oraz morzem Celebes od
pozostałych wysp Indonezji. Od wschodu Filipiny otoczone są wodami Morza Filipińskiego.



stolica: Manila

powierzchnia: 300 000 km2

ludność: ok. 92 mln mieszkańców

waluta: peso filipińskie

język: filipiński, angielski

religia: rzymski katolicyzm

strefa czasowa: UTC +8

wiza: nie potrzebna wiza do 30 dni pobytu/ potrzebny paszport

szczepienia:  brak  obowiązkowych  szczepień/  zalecane:  błonica,  tężec,  dur  brzuszny,  japońskie
zapalenie mózgu, wścieklizna, WZW A i WZW B

ambasada:  brak  polskiej  placówki  dyplomatycznej;  państwo  podlega  kompetencji  terytorialnej
Ambasady RP w Kuala Lumpur (Malezja)



 

Konsulat Honorowy Rzeczypospolitej Polskiej w Cebu

Konsul honorowy: Carmel Ruiz de Luzuriaga Durano (język konsula angielski)

Filipiny, Cebu, Acacia St. Lahug, Cebu

Tel.: + 63 (032) 2336808 Tel.: +63 (0917) 630 1324

Faks: +63 (032) 231 5242

duranocarmel@yahoo.com

 

Konsulat Honorowy Rzeczypospolitej Polskiej w Manili

konsul honorowy: Fernandino T. Lising (jęzeyk konsula angielski)



Filipiny, Manila, IPI Building 1, One Fort Santiago, Sta. Clara Str.,

Intramuros, Manila,

Tel.: (00-632) 527 74 91 Tel.: (00-632)527 15 82

Tel. dyżurny: (00-632)527 1582 Faks: (00-632) 527 16 03

mailadmin@uplines.net

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Malezji

ambasador: Adam Jelonek

Malezja, Kuala Lumpur, No. 10 Lorong Damai 9,

Off Jalan Damai, 55000



Tel.: + 60 3 2161 0780 Tel. dyżurny: + 60 12 200 9224

Faks: + 60 3 2164 9924

kualalumpur.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.kualalumpur.msz.gov.pl

 

BRUNEI

położenie: oficjalnie Państwo Brunei Darussalam, położone w Azji Południowo – Wschodniej, na
północnym wybrzeżu wyspy Borneo. Brunei graniczy z Malezją. Ma dostęp do Morza
Południowochińskiego.

stolica: Bandar Seri, Begawan

powierzchnia: 5770 km2

ludność: około 400 tys. mieszkańców



waluta: dolar Brunei

język: malajski

religia: islam

strefa czasowa: UTC + 8

wiza: nie potrzebna do 14 dni pobytu; paszport

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane – błonica, tężec, dur brzuszny, japońskie
zapalenie mózgu, wścieklizna, WZW A i WZW B

ambasada: brak polskiej placówki dyplomatycznej. Ambasador RP w Kuala Lumpur (Malezja)
akredytowany jest również w Brunei

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Malezji

Malezja, Kuala Lumpur, No.10, Lorong Damai 9, Off Jalan Damai, 55000



Tel.: +60 3 2161 0780 Tel. dyżurny: +60 12 200 9224

Faks: +60 3 2164 9924

kualalumpur.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.kualalumpur.msz.gov.pl

Program

Dzień 1 –
Początek
przygody

Zbieramy się na lotnisku w Warszawie i lecimy do stolicy Filipin - Manili.

Dzień 2 –
Wylądowaliśmy

Lądujemy  w  stolicy  Filipin  -  Manili.  Po  podróży  przyjdzie  czas  na  powitalny
poczęstunek w hotelu i krótki odpoczynek. Jeszcze tego dnia wybierzemy się na
relaksujący  spacer  po  okolicy,  by  wstępnie  zapoznać  się  z  nową kulturą.  Po
powrocie do hotelu zjemy kolację i szykujemy się na następny, pełen emocji dzień.

Dzień 3 –
Witamy w raju

Po  śniadaniu  czeka  nas  zwiedzanie  pełnej  uroku  stolicy  Filipin.  Na  początek
przejdziemy  się  do  starej  części  miasta,  w  której  zobaczymy  rezydencję
kolonialną, neoromańską katedrę oraz najstarszy zabytek architektury, kościół San
Augustin.  W  Muzeum  Narodowym  okazja  do  obejrzenia  znakomitej  wystawy
poświęconej wrakowi galeona. Po zwiedzaniu zjemy obiad. Przejazd na niezwykły
chiński  cmentarz  celem zapoznania  się  z  zupełnie  innym poczuciem estetyki
kupców  i  przemysłowców  Państwa  Środka.  Podziwianie  zachodu  słońca  z
nadmorskiego  bulwaru  Roxas  pośród  nawoływań  ulicznych  handlarzy,  piania
kogutów tresowanych do walki,  hałaśliwych jeepneyów i  riksz  oraz przebojów
karaoke. Wieczorem wracamy do hotelu, gdzie zjemy kolację.



Dzień 4 – Czas
na Brunei

Po śniadaniu jedziemy na lotnisko i lecimy do Bandar Seri Begawan w Brunei - lot
trwa około  2  godziny.  Po  zakwaterowaniu  odwiedzimy meczet  Omara Bandar
Alego Saifuddiena - jest to wielka świątynia wznosząca się na sztucznej lagunie.
Kolejny punkt to wjazd windą na szczyt 44-metrowego wspaniałego minaretu.
Będziemy mieć dobry widok na miasto. Przed kolacją zobaczymy też największy
pałac na świecie Istana Nurul Iman - pałac sułtana ma prawie kilometr długości i
pół  kilometra  szerokości!  Później  wybierzemy  się  do  najstarszej  z  dzielnic  -
Kampung Ayer. Odnajdziemy tu niespotykane skupisko domów, które unoszą się
na  balach  umieszczonych  w  wodzie.  Z  centrum  możemy  dotrzeć  tam
motorówkami, co z pewnością będzie niezłą atrakcją. Przed dalszą częścią dnia
trzeba będzie naładować baterie i  zjeść coś pysznego - zapraszamy na obiad.
Druga część dnia to obcowanie z kulturą - odwiedzimy Muzeum Regaliów, gdzie
obejrzymy królewskie "gadżety", wśród nich między innymi rydwan, pozłacane
zbroje,  korony wysadzane kamieniami oraz replika tronu.  Następnie wstąpimy
jeszcze do Muzeum Brunei. Wieczorem czeka nas krótki lot do Kuching, gdzie
będziemy nocować - to druga część wycieczki już na terenie Malezji.

Dzień 5 – Dziki
świat wyspy

Po śniadaniu wyruszamy na eksplorację wspaniałego Parku Narodowego Gunung
Gading. W drodze podziwiać będziemy dziką przyrodę okolicy. W tropikalnym lesie
spróbujemy odnaleźć największe na świecie kwiaty - Raflezję. Kwiat składa się z
pięciu czerwonych i  mięsistych płatków, a jego rozmiary wynoszą 80-100 cm
średnicy i ok. 10 kg wagi. Wydziela cuchnący zapach gnijącej padliny, który wabi
zapylające go muchówki. Kwitnie przez 5-7 dni raz na kilka lat. Z powodu odoru
nazywany jest przez mieszkańców "trupim kwiatem". Po wizycie w parku wracamy
do Kuching. Tego dnia czeka nas jeszcze jedna atrakcja - rejs wodami Sarawak.
Podczas rejsu rzeką będziemy mieli okazję podziwiać zachód słońca.

Dzień 6 –
Przeprawa

łodzią w Bako

Z samego rana wyruszamy do wioski Bako, skąd zacznie się nasza podróż łodziami
do Parku Narodowego Bako (do parku można dotrzeć jedynie drogą wodną, rejs
trwa ok. 20?30 minut) .Park jest najstarszym na wyspie rezerwatem przyrody.
Podczas podróży wytężymy wzrok i może uda nam się dojrzeć dzikie zwierzęta
zamieszkujące park, m.in endemiczne nosacze, czy makaki, lutungi lub warany. Po
drodze  mijać  będziemy dzikie  plaże,  wodospady i  szlaki  trekkingowe.  Później
ponurkujemy trochę na okolicznej  plaży.  Po wszystkim wracamy do hotelu  w
Kuching, gdzie czekać na nas będzie pożegnalna kolacja.

Dzień 7 – Czas
opuścić wyspę

Pakujemy rzeczy i jedziemy na lotnisko w Kuching. Czas wracać do Polski - przed
nami lot powrotny z 2 przesiadkami po drodze.

Dzień 8 -
Witamy w

Polsce

Lądujemy w Warszawie - witaj Polsko!



Galeria


